
 
 
 

 

Město Tachov 
v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání IV ORP Tachov 

Reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008572 
 

vyhlašuje literární soutěž 
 

na téma: CO SE MI LÍBÍ NA MÍSTĚ, KDE ŽIJI 
 

Soutěž je určena dětem v regionu ORP Tachov.  
 

Pořadatel: 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV ORP Tachov 
 
Cíl soutěže: 
Podpořit literární a kreativní činnost dětí a mládeže a dát jim prostor vyjádřit svůj vztah k místu, 
kde žijí. 
 
Téma: 
„Co se mi líbí na místě, kde žiji“ – děti mohou ve svých dílech ztvárnit své okolí, své zážitky a 
myšlenky spojené s místem, kde žijí. 
 
Soutěžní kategorie: 
1. Próza 
2. Poezie 
3. Komiks 
 
Věkové kategorie: 
1. kategorie: Žáci 4. a 5. tříd (možnost účasti mladších dětí). 
2. kategorie: Žáci 6. a 7. tříd. 
3. kategorie: Žáci 8. a 9. tříd. 
 
Podmínky účasti: 
- Každý účastník může do soutěže přihlásit pouze jedno dílo v jedné kategorii (próza, poezie, 
komiks).       
- Délka prózy nesmí přesáhnout 3 strany formátu A4 (písmo 12, řádkování 1,5). 
- Poezie by neměla přesáhnout 2 strany formátu A4. 
- Komiks by měl být zpracován na maximálně 2 stranách formátu A4. 
- Soutěžní práce musí být původní, autorské a nesmí být dříve publikovány. 
 
Formát a způsob odevzdání: 
- Práce musí být odevzdány v elektronické podobě (ve formátu PDF nebo DOC) na e-mailovou 
adresu: knihovna@mkstc.cz 
- Do předmětu e-mailu uveďte „Soutěž – Místo, kde žiji“ a do textu e-mailu napište jméno, věk, 
školu, třídu a kategorii (próza, poezie, komiks). 
 
Termín odevzdání: 
Všechny práce musí být odeslány nejpozději do 15. 4. 2025. 
 



 
 
 
Hodnocení: 
- Hodnotit se bude originalita, zpracování tématu, jazyková úroveň a kreativita. 
- Práce bude hodnotit odborná porota.  
 
Ceny: 
V každé kategorii budou vyhlášeni tři vítězové, kteří obdrží věcné ceny a diplom. Vítězná díla 
budou zveřejněna na webových stránkách pořadatele (případně na facebookových stránkách 
pořadatele), vybraná díla mohou být umístěna také na vernisáži v Muzeu Českého lesa v 
Tachově. 
 
Vyhlášení vítězů: 
Vyhlášení výsledků soutěže proběhne 20. 5. 2025 v Muzeu Českého lesa v Tachově. 
Kontakt: 
Pro více informací kontaktujte: knihovna@mkstc.cz 
 
 
 
 

Souhlas s uveřejněním práce: 
Odesláním soutěžní práce účastník (v případě nezletilých účastníků jejich zákonný zástupce) 
souhlasí s možným uveřejněním práce na webových stránkách a sociálních sítích pořadatele, 
případně na vernisáži v Muzeu Českého lesa v Tachově. Uveřejněny mohou být jak celé práce, 
tak jejich části, vždy však s uvedením jména autora a třídy, kterou navštěvuje. 
 
V případě, že si účastník nebo jeho zákonný zástupce nepřeje zveřejnění práce, je nutné tuto 
skutečnost uvést při odevzdání soutěžního příspěvku. 
 
V __________________ dne_________________   
 
 
Jméno a přímení soutěžícího: _______________________________ 
 
_____________________ 
Podpis soutěžícího 
 
 
 

 


